Dazu kommen noch einige weitere Berührungen mit der Ausdrucksweise des Gelasius:

c. 4 (S. 525): *volens an invitus*. G Tr. 3, 7 (S. 534): *volentes nolentesque*, ep. 10, 6 (S. 345): *velint nolint*, 26, 6 (S. 401), 26, 15 (S. 413). Vgl. Plin. Paneg. 20.

c. 5 (S. 526): *quid igitur nobis faciendum est? G 1, 42 (S. 311): quid igitur faciemus?*

Ebenda: *non credimus tot et tantis tantarum sedium sacerdotibus, qui omnes uno ore, uno consensu publicam et feralem humanae salutis bestiam Petrum esse dixerunt, in cuius se communione perniciose coniunctione . . . sociaverat Acacius? G 26, 14 (S. 412): apostolicae sedis vigore perculsum merito comprobare cumque ea sede apostolica tantisque illis catholicis pontificibus magis tenere concordiam (s. oben S. 14 zu S 3, 6).*

Ebenda: *si enim etc. . . cur . . . non liceat? Solche Fragen mit cur auch G 1, 8 (S. 291): qui si . . . , cur . . . ? 1, 17 (S. 296), 1, 20 (S. 298), 26, 8 (S. 403), 26, 13 (S. 410) u. ö. (s. oben S. 66 f. Anm. 4). Auch Novatian liebt solche Fragen mit si . . . cur: Trin. 14 (46, 24 ff. Fausset), c. 18 (65, 21), ep. 36, 1 (573, 8) c. 2 (524, 11).*

Ferner: *si ergo par est impietas (des Eutyches und des Arius), par sit et utrorum detestatio. Tr. 3, 2 (S. 531): nam cum pari blasphemia utraque pestis (des Eutyches und des Nestorius) insaniat etc. (vgl. L 15, 16 p. 689 C: qui enim per omnia sunt impietate sensuum pares, non possunt in sacris suis esse dissimiles). S 2, 3 (S. 179): sicut primum Arii ac deinde Nestorii, postremum Dioscori atque Eutychetis fieri coepit impietas. G 26, 2 (S. 394): Sabellium . . . blasphemias Arii . . . Eunomium, Macedonium, Nestorium.*

c. 6 (S. 527): *qualiacunque et quantacunque super nos importaverit inimicus. Tr. 4, 5 (S. 562): quantacunque et qualiacunque sint. Vgl. Aug. CD 21, 23: qualibuscunque et quantiscunque angelis.*

c. 7 (S. 527): *o rem monstro simillimam, ante illum potuisse etc.! G 10, 8 (S. 347): nescio, inter quae mundi prodigia haec vox possit admitti, 10, 9 (S. 347): qui talia portenta vel corde gerunt vel ore diffundunt. Man beachte, daß es Gedanken und Reden sind, die als monstra, prodigia, portenta bezeichnet werden.*

c. 8 (S. 528): dicatur Petrus susceptus esse . . . confuso iam rerum ordine. G 27, 4 (S. 426): non servato ordine Petrum suscipere.

c. 8 (S. 528): wegen der sedes siehe oben S. 55 f. zu G 1, 9. Bemerkenswert sind die ähnlichen Fassungen der Sätze Tr. 2, 8: secundae enim sedis antistitem nec expellere quisquam nec revocare sine primae sedis assensu vel potuit vel debuit (zu dieser Wendung siehe oben S. 10 zu S 3, 2), und Tr. 4, 13 (S. 569): praecipue cum de secundae sedis ageretur antistite, nec ab inferiore qualibet, sed a prima sede iure possit absolvi. Vgl. noch G 26, 3 (S. 396): ad quod (dem iudicium primae sedis) congenerat secundae sedis antistes (Johannes Talaja), qui nisi a prima sede non posset audiri.